
Comunicamos aos interessados, que foi alterado o Edital de Licitação nº 071/2024 com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS
para c ontratação de serviços de Sonorização e Iluminação, painel led e locação de palco para o uso da Secretaria de Turismo,
Esporte e Cultura – STEC e Secretaria de Educação – SE, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por
lote. Houve alterações na descrição do objeto e na data da sessão pública que será realizada no dia 25/07/2024, com início às
13:30hs. Cópia do Edital alterado poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.igrejinha.rs.gov.br . Igrejinha, 10/07/2024 .

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530.

MUNICÍPIO DE MULITERNO
Protocolo: 2024001117873

Retificação - Chamamento Público 001/2024: Alterando o valor da Hora de R$ 390,00 para R$ 429,75. Concorrência Pública
006/2024 : Reperfilamento c/ Concreto Betuminoso Usinado a Quente com área de 7.485m². Sessão Pública: 30/07/2024 às 9h.
Concorrência Pública 007/2024: Reperfilamento c/ Concreto Betuminoso Usinado a Quente com área de 2.332m², vinculado ao
contrato de Repasse nº 945771/2023/MCIDADES/CAIXA. Sessão Pública: 31/07/2024 às 9h no www.bll.org.br. Inform.: 54 3386
1111 ou compras@muliterno-rs.com.br . Editais: www.muliterno.rs.gov.br . Muliterno, 10/07/2024. Adair Barilli, Prefeito.

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2024001117829

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 – Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de materiais e insumos
hospitalares e odontológicos para o município de Nova Esperança do Sul, RS. Abertura: 24.07.2024, às 08h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024 – Contratação de empresa para prestação de serviço de escavação e instalação de
reservatórios/cisternas no município de Nova Esperança do Sul, RS – Recursos oriundos do Convênio FPE n° 2593/2022 e
contrapartida do Município. Abertura: 29.07.2024 às 08h30min. SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: Portal de Compras
Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone (55) 3250-1060 ou no endereço
https://novaesperancadosul.rs.gov.br/site. Nova Esperança do Sul, 10 de julho de 2024. Ivori Antonio Guasso Junior – Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024001117837

Pregão Eletrônico 32/2024 : Registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para
merenda escolar. Propostas: 24/07/2024, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 24/07/2024, às 8:45h.
Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133.
Planalto/RS, 10/07/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
Protocolo: 2024001117852

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público que realizará; no dia 19/08/2024, às 09h30min, a Concorrência Eletrônica 08/2024 – Construção de centro
esportivo no bairro Arthur Kraft; no dia 26/07/2024, às 09h30min, o Pregão Eletrônico 45/2024 – Aquisição de vans com
acessibilidade; no dia 26/07/2024, às 11h00min, o Pregão Eletrônico 49/2024 – Aquisição de material de enfermagem; no dia
29/07/2024, às 11h00min, o Pregão Eletrônico 48/2024 – Aquisição de materiais de enfermagem; no dia 30/07/2024, às 09h30min, o
Pregão Eletrônico 33/2024 – Dedetização, desratização e limpeza de caixas d’água; no dia 01/08/2024, às 09h30min, a retificação
do Pregão Eletrônico 23/2024 – Prestação de serviços de outsourcing de equipamentos de informática. Edital, anexos e
informações complementares poderão ser obtidas junto à Central de Compras, pelo telefone: (53) 3251-9600, pelos sítios
e l e t r ô n i c o s : www.saolourencodosul.rs.gov.br , www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelos e-mails:
licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br e compras01sls@gmail.com São Lourenço do Sul – Rudinei Härter - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2024001117888

Edital Pregão Eletrônico Nº 58/2024. Tipo menor preço unitário por item, para a aquisição de Ônibus Urbano usado, tudo conforme
termo de referência em anexo. Credenciamento e recebimento de propostas: até o dia 25/07/2024, às 09h, no Portal de Compras
Públicas. A sessão pública iniciará às 09:30h da mesma data. Informações no Setor de Licitações da Prefeitura, em horário de
expediente, na Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails: compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou

Porto Alegre, quinta-feira, 11 de julho de 2024 132Diário Oficial Nº 137

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saolourencodosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br
mailto:compras01sls@gmail.com

